Freiwillige Feuerwehr Kénigswinter
Loschzug Ittenbach

Dienstplan 2026 1. Halbjahr

06.
13.
20.
24,
27.

03.
10.
17.
24.

03.
10.
17.
24.
31.

07.
14.
21.
28.

05.
09.
12.
19.
26.

02.
09.
16.
23.
26.

Datum Uhrzeit
01. Di 18:00
01. Di 19:30
01. Di 19:30
01. Sa 18:15
01. Di 19:30
02. Di 19:30
02. Di 19:30
02. Di 19:30
02. Di 19:30
03. Di 19:30
03. Di 19:30
03. Di 19:30
03. Di 19:30
03. Di 19:30
04. Di 19:30
04. Di 19:30
04. Di 19:30
04. Di 19:30
05. Di 19:30
05. Sa 09.30
05. Di 19:30
05. Di 19:30
05. Di 19:30
06. Di 19:30
06. Di 19:30
06. Di 19:30
06. Di 19:30
06. Fr 19:00

Thema

Offentlichkeitsarbeit

Wartungs- und Arbeitsdienst

Sonder u. Wegerecht / Blaulichterlal3 / Trinkwasserschutz
Messe / Jahresdienstversammlung
Mitgliederversammlung Fdrderverein

Unfallverhitungsvorschriften
Wartungs- und Arbeitsdienst
Geratekunde / Geratewartung
Wartungs- und Arbeitsdienst

Erste Hilfe

Wartungs- und Arbeitsdienst
Ladungssicherung
Wartungs- und Arbeitsdienst
Brandbekampfung

Wartungs- und Arbeitsdienst
Brandbekampfung
Wartungs- und Arbeitsdienst
TH - Ubung

Wartungs- und Arbeitsdienst

allgemeine Fahrzeug- und Geratewartung
TH — Ubung

Wartungs- und Arbeitsdienst
Waldbrandbekampfung

Wartungs- und Arbeitsdienst
Waldbrandbekampfung
Wartungs- und Arbeitsdienst
Sport und Spiel
Halbjahresdienstversammlung

Ausbilder
Alle
Jungbluth / Nagel

Nagel
M.Klingmuiller / Jungbluth

Jungbluth

N.N.

Dick

extern

Damm

Damm

Kohler

Geratewarte
Koéhler

T.Klingmdller

T.Klingmdiller

Fetting
Nagel

an den Zwischendienstagen besteht die Moglichkeit der Kleingruppenausbildung

17.01.26 — Sa
21.02.26 — Sa
21.03.26 - Sa
18.04.26 — Sa
16.05.26 — Sa
20.06.26 — Sa

01.06.26 — 07.06.26

Probealarm / Arbeitsdienst
Probealarm / Arbeitsdienst
Probealarm / Arbeitsdienst
Probealarm / Arbeitsdienst
Probealarm / Arbeitsdienst
Probealarm / Arbeitsdienst

Interschutz

Dienstplananderungen aus aktuellen Anla® moglich




	Tabelle1

