



Freiwillige Feuerwehr Königswinter

Löschzug Ittenbach



Dienstplan 2026 1. Halbjahr

Datum	Uhrzeit	Thema	Ausbilder
06. 01.	Di 18:00	Öffentlichkeitsarbeit	Alle
13. 01.	Di 19:30	Wartungs- und Arbeitsdienst	
20. 01.	Di 19:30	Sonder u. Wegerecht / Blaulichterlaß / Trinkwasserschutz	Jungbluth / Nagel
24. 01.	Sa 18:15	Messe / Jahresdienstversammlung	Nagel
27. 01.	Di 19:30	Mitgliederversammlung Förderverein	M.Klingmüller / Jungbluth
03. 02.	Di 19:30	Unfallverhütungsvorschriften	Jungbluth
10. 02.	Di 19:30	Wartungs- und Arbeitsdienst	
17. 02.	Di 19:30	Gerätekunde / Gerätewartung	N.N.
24. 02.	Di 19:30	Wartungs- und Arbeitsdienst	
03. 03.	Di 19:30	Erste Hilfe	Dick
10. 03.	Di 19:30	Wartungs- und Arbeitsdienst	
17. 03.	Di 19:30	Ladungssicherung	extern
24. 03.	Di 19:30	Wartungs- und Arbeitsdienst	
31. 03.	Di 19:30	Brandbekämpfung	Damm
07. 04.	Di 19:30	Wartungs- und Arbeitsdienst	
14. 04.	Di 19:30	Brandbekämpfung	Damm
21. 04.	Di 19:30	Wartungs- und Arbeitsdienst	
28. 04.	Di 19:30	TH – Übung	Köhler
05. 05.	Di 19:30	Wartungs- und Arbeitsdienst	
09. 05.	Sa 09:30	allgemeine Fahrzeug- und Gerätewartung	Gerätewarte
12. 05.	Di 19:30	TH – Übung	Köhler
19. 05.	Di 19:30	Wartungs- und Arbeitsdienst	
26. 05.	Di 19:30	Waldbrandbekämpfung	T.Klingmüller
02. 06.	Di 19:30	Wartungs- und Arbeitsdienst	
09. 06.	Di 19:30	Waldbrandbekämpfung	T.Klingmüller
16. 06.	Di 19:30	Wartungs- und Arbeitsdienst	
23. 06.	Di 19:30	Sport und Spiel	Fetting
26. 06.	Fr 19:00	Halbjahresdienstversammlung	Nagel

an den Zwischendiensttagen besteht die Möglichkeit der Kleingruppenausbildung

17.01.26 – Sa	Probealarm / Arbeitsdienst
21.02.26 – Sa	Probealarm / Arbeitsdienst
21.03.26 – Sa	Probealarm / Arbeitsdienst
18.04.26 – Sa	Probealarm / Arbeitsdienst
16.05.26 – Sa	Probealarm / Arbeitsdienst
20.06.26 – Sa	Probealarm / Arbeitsdienst
01.06.26 – 07.06.26	Interschutz